

2018-02-22

Divisionen för service och kontroll

Regeringskansliet
Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Genomförande av webbtillgänglighetsdirektivet (Ds 2017:60)

Jordbruksverket har beretts möjlighet att lämna synpunkter på remissen avseende Genomförande av webbtillgänglighetsdirektivet (Ds 2017:60).

Jordbruksverket tillstyrker förslagen i remissen och vill lämna följande detaljsynpunkter på remissen.

Tidsberoende medier

Tidsberoende medier, t.ex. filmklipp som direktsänds, är undantagna från lagens tillämpningsområde. Direktsänt material som tillhandahålls utan tillgänglighetsanpassning längre än 14 dagar efter sändningen eller återpubliceringen av sändningen ska som huvudregel inte längre omfattas av undantaget.

Risken finns att offentliga aktörer avpublicerar filmklipp efter två veckor istället för att tillgänglighetsanpassa dem vilket skapar en oönskad försämring för många målgrupper.

Aktörer som omfattas

Enligt den förslagna lagens tillämpningsområde bör den utökas till att även omfatta privata aktörer som bedriver verksamhet som till någon del är offentligt finansierad och som bedrivs inom områdena skola, hälso- och sjukvård samt omsorg.

Jordbruksverket vill påpeka att Distriktsveterinärerna, en uppdragsverksamhet på Jordbruksverket, omfattas av reglerna, men inte privata veterinärer och detta trots att de tar del av viss offentligt finansiering.

Standarder och begränsningar

I promemorian föreslås att regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela föreskrifter om vilka krav på tillgänglighet i form av tekniska standarder som ska gälla.

Vi behöver så snart som möjligt få besked om vilka standarder och begränsningar som gäller, för att det ska vara möjligt för oss att hinna göra nödvändiga anpassningar av den digitala service vi redan tillhandahåller.

I detta ärende har divisionsdirektören Anders Elfström beslutat. Karin Sannerud har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Anders Swahnberg, Mats Herling, Jakob Janerheim och Ylva Purfurst deltagit.

Anders Elfström

Karin Sannerud